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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

V NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

NR 518    4. II. 2024 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 4 LUTEGO 2024 r.  

 1. Dzisiaj po Mszy Świętej o godz. 12.00 spotkanie Kółek Różańcowych. 
2. W poniedziałek Wspomnienie św. Agaty -  błogosławieństwo chleba i wody ku czci 

Świętej. 
3. We wtorek Wspomnienie św. Pawła Miki i Towarzyszy. 
 4. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 

kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków z WSD w Ełku oraz o powołania 
do służby w Kościele. 

5. W piątek - 9 lutego br. o godz. 15.00 odbędzie się Pogrzeb Dzieci Zmarłych 
Przed Narodzeniem. Msza Święta o godz. 15.30, a po niej pochówek na cmentarzu 
komunalnym przy ul. Reja. 

 Jak zawsze w drugi piątek miesiąca, Msza Święta o godz. 18.00 (intencje    
zbierane przede Mszą Świętą). O godz. 19.00 Droga Krzyżowa Uzdrowienia, następnie       
adoracja Krzyża - Monstrancji - do godz. 21.00. 
 6. W sobotę Wspomnienie św. Scholastyki. 
 7. W następną niedzielę  Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes oraz 
Światowy Dzień Chorego. W naszej parafii Msze Święte z Sakramentem namaszczenia 
chorych i błogosławieństwem z Lourdes, odbędą się na każdej Mszy Świętej.  
W tym dniu rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. 
Taca z tego dnia przeznaczona będzie na Wyższe Seminarium Duchowne w Ełku.  
 8. Wizyta Duszpasterska w tym tygodniu (od ok. godz. 16.15) według grafiku: 

 5 lutego (poniedziałek) - ul. Wigierska (numery nieparzyste) 

 6 lutego (wtorek) - ul.  Wigierska (numery parzyste) 

 7 lutego (środa) - ul.  Mickiewicza, ul. Bł. S. Kanizji Mackiewicz, ul. Ks. Zawadzkiego 

 8 lutego (czwartek) - ul. Ciesielska 

 9 lutego (piątek) - ul. Noniewicza 

Grafik na kolejne dni podamy w następną niedzielę. 
Jeżeli ktoś nie był obecny, a chciałby przyjąć księdza po kolędzie - prosimy o zgłaszanie 
takiej woli w zakrystii lub kancelarii. 
 9. W czasie trwania kolędy sprawy parafialne, będą załatwiane bezpośrednio po Mszy 
Świętej o godz. 15.30 lub w kancelarii w godz. od 8.00 do 15.00.  
 10.Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od godz. 
15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 11. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Suwałkach informuje, że 
prowadzi nabór do klasy pierwszej i czwartej z nauczaniem dwujęzycznym na 
nowy rok szkolny 2024/2025. 
 Szkoła zapewnia wysoki poziom nauczania oraz wychowanie respektujące 
chrześcijański system wartości. Bliższe informacje można uzyskać w sekretariacie 
przy ul. Kościuszki 47 b w Suwałkach, telefon  87 565 09 38. 
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Ewangelia  
według świętego Marka 
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Po wyjściu z synagogi Jezus przyszedł z Jakubem i Janem do domu Szymona             

i Andrzeja. Teściowa zaś Szymona leżała w gorączce. Zaraz powiedzieli Mu o niej. 

On podszedł i podniósł ją, ująwszy za rękę, a opuściła ją gorączka. I usługiwała im. 

Z nastaniem wieczora, gdy słońce zaszło, przynosili do Niego wszystkich chorych        

i opętanych; i całe miasto zebrało się u drzwi. Uzdrowił wielu dotkniętych rozmaitymi 

chorobami i wiele złych duchów wyrzucił, lecz nie pozwalał złym duchom mówić,    

ponieważ Go znały. 

Nad ranem, kiedy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał się na miejsce pustynne,       

i tam się modlił. Pośpieszył za Nim Szymon z towarzyszami, a gdy Go znaleźli,      

powiedzieli Mu: «Wszyscy Cię szukają». Lecz On rzekł do nich: «Pójdźmy gdzie    

indziej, do sąsiednich miejscowości, abym i tam mógł nauczać, bo po to wyszedłem». 

I chodził po całej Galilei, nauczając w ich synagogach i wyrzucając złe duchy. 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 

Choć przez cuda uzdrowień  

Jezus stawał się sławny,  

to nauczanie i głoszenie Słowa Bożego  

było dla Niego NAJWAŻNIEJSZE. 

Ks. Proboszcz Ku przestrodze…  
Spala się życie jak świeca z wosku - nie to jest ważne!                                                                                            

Ale na jaki wzniosłeś ją ołtarz. To jest najważniejsze…  
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Z  NAUCZANIA  OJCA  ŚWIĘTEGO…   

św. Jan Paweł II - nadal przypomina…   

 Nie możemy się łudzić: tylko  po wzajemnej miłości i trosce                 
o potrzebujących, zostaniemy rozpoznani jako prawdziwi uczniowie 
Chrystusowi... 

Z  SERCA  DO SERCA…      
 Codzienne katechezy głoszone przez naszych Kapłanów w czasie Eucharystii są 
dla każdego z nas wielkim darem Pokarmu Bożego Słowa. To takie ważne przyjmować 
często -nie tylko w niedzielę - Pokarm Słowa i Ciała Bożego. To naprawdę bardzo 
ważne, aby umacniać się i korzystać realnie z owego niepojętego Daru, którego        
podobno zazdroszczą nam Aniołowie, a my...?! Otwórzmy serca, umysły..., aby żadne 
Ziarno Bożego Słowa nie zmarnowało się na glebie naszej duszy..., tym bardziej, że 
zbliża się szczególny Czas Łaski i Nawrócenia… Święty Czas Wielkiego Postu…  
                                                                                                                              /K.B./ 

REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA… WNIOSKI…  
Czy ty wierzysz w Jezusa?                                                                                                                                                                                                                  

Czy pojawia się w On w motywacjach twojego postępowania?                                                                                                                                                                                  

Czy choć czasem decydujesz tak a nie inaczej dlatego, iż sądzisz,  

że On tak by zdecydował?  

Czy On jest dla ciebie wzorem?                                                                                                                                                 

A może ty tylko wierzysz w Boga, ale w Jezusa nie wierzysz?                 /Ks. M. M./ 

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…  
O, Jezu cichy i pokornego Serca…                                                                                                                 

wysłuchaj mnie, wyzwól mnie, Jezu…                                                                                                                      

z pragnienia, aby być cenionym…                                                                                                                                  

z pragnienia, aby być lubianym…                                                                                                                                        

z pragnienia, aby być wysławianym…                                                                                                                             

z pragnienia, aby odbierać  zaszczyty…                                                                                                                                      

z pragnienia, aby być chwalonym…                                                                                                                                 

z pragnienia, aby wybrano mnie przed innymi …                                                                                                   

z pragnienia, aby zasięgano mojej rady…                                                                                                                      

z pragnienia, aby być uznanym…                                                                                                                               

ze strachu przed poniżeniem…                                                                                                                                  

ze strachu przed wzgardą…                                                                                                                                     

ze strachu  przed skazaniem…                                                                                                                                                                

ze strachu przed zapomnieniem…                                                                                                                                                            

ze strachu przed wyśmianiem…                                                                                                                                                                                                          

ze strachu przed skrzywdzeniem…                                                                                                                                        

ze strachu przed podejrzeniem…                                                                                                                                                  

I także, Jezu, daruj mi tę łaskę, bym pragnął,                                                                                                        

aby inni byli więcej kochani, niż ja…,                                                                                                                                     

aby inni mogli być wyżej cenieni ode mnie…,                                                                                                             

aby w oczach świata inni wygrywali, a ja bym przegrywał…,                                                                                   

aby inni byli wybierani, a ja bym był pozostawiony…,                                                                                                    

aby inni byli chwaleni, a ja bym był nie zauważony…,                                                                                               

aby inni byli we wszystkim uznani za lepszych ode mnie…,                                                                                      

aby inni stać się mogli świętszymi ode mnie,                                                                                                          

o ile ja będę tak święty, jak powinienem…   

                                                                        /Litania pokory - św. Tomasz a’Kempis/ 

 Być uczniem Chrystusa nie jest sprawą prywatną, bowiem trzeba się dzielić z innymi 
darem wiary... 

 Chrystus jest nieustannym wyzwaniem (...) Dla nas jest On też wyzwaniem.                                 
Nie możemy się poddawać upadkowi ducha, depresjom.  
Nie może zdominować nas frustracja - duchowa czy społeczna…  

WARTO  POMYŚLEĆ…  
Człowiek został umieszczony w czasie z perspektywy wieczności i z przeznaczeniem 
do niej. Gdy wraca do Boga, bierze ze sobą czas, który przeżył, i umieszcza go w 
Boskim odwiecznym Bycie. Wsiane ziarno pochodziło z niebios, źdźbła i kłosy rosły 
w czasie, poprzez śmierć, by wrócić do nieba... 
                                               /Eschatologia w naszych czasach - H.U. von Balthasar/

* 
O, Jezu, pragnę dziś opowiedzieć Ci wszystko o sobie,                                                                                               

o moich  intencjach serca, o moim pragnieniu trwania z Tobą,                                                                                      

przy Tobie,  w Tobie i przede wszystkim całkowicie dla Ciebie.                                                                                                                   

Opowiadać Ci chcę o tym, czego obawia się moja niemoc,                                                                                                

i o tym, czego pragnę dla tych, których kocham.                                                                                                                                                                                     

Wiem, że tylko Ty zrozumiesz mnie do końca,                                                                                                  

przyjmiesz moją wolę oddania się Tobie i tym,                                                                                                               

których pragnę kochać ze względu na Ciebie.                                                                                               

Właśnie dziś w sposób szczególny wołam, proszę i błagam,                                                                                        

aby spełniała się twoja święta wola nade mną i nad nami wszystkimi. Amen. 

SMS… od Św. Siostry Faustyny…  
 Strzeżmy się dorzucać cierpień innym, bo to się nie podoba Panu Bogu... 

 Bóg najhojniej obsypuje duszę łaskami, ale duszę posłuszną... 

 Dusza, która się zastanawia, otrzymuje wiele światła.                                                                              
Dusza rozproszona, sama siebie naraża na upadek i niech się nie dziwi, że upada... 

CZY  WIESZ, ŻE…  
 Droga najmniejszego oporu jest asfaltowana tylko na początku... 

 Kiedy tygrys huczy, cały las staje na palcach... 

 Kto boi się wilków, nie powinien chodzić do lasu... 


